

Jubileusz 70-lecia działalności Koła Pszczelarzy w Ozimku



fot. MW

W sobotę, 24 lipca 2021 r. odbyły się uroczystości uświetniające 70 lat działalności Koła Ozimek Wojewódzkiego Związku Pszczelarzy w Opolu. Obchody były szczególną okazją do wspomnień i refleksji, a ponadto poświęcono nowy sztandar koła, które założono w 1950 r. Niestety ze względu na pandemię koronawirusa nie było możliwości zorganizowania uroczystości rocznicowych w roku jubileuszowym 2020.

Koło zrzesza 58 pszczelarzy - nie tylko z gminy Ozimek, a również z gmin ościennych - Zawadzkiego, Kolonowskiego, Chrzastowic, Turawy, Strzelec Opolskich i Zębowic. Prezesami na przestrzeni lat byli - Tadeusz Kołpacki, Alfons Brejza, Eugeniusz Adamus, Eryk Weber i Klaus Ciasto, który po 26 latach w 2015 r. ustąpił ze stanowiska i na obecnego szefa koła wybrano **Beniamina Skibę**.

Jubileusz rozpoczął się od uroczystej mszy św. w kościele parafialnym w Ozimku, którą odprawił **ks. Łukasz Szuster**. Przed rozpoczęciem eucharystii wszyscy zebrali się na placu kościelnym, gdzie odbyło się poświęcenie nowego sztandaru koła. W homilii wikariusz nawiązał nie tylko do ciężkiej pracy pszczół, a także do ks. Jana Dzierżona nazywanego „ojcem współczesnego pszczelarstwa”, który podobnie jak koła w Ozimku świętujące jubileusz 70-lecia, poświęcił 70 lat swojego życia pszczelarstwu.

Po mszy św. wszyscy udali się do Pustkowa, gdzie zorganizowano uroczyste spotkanie dla członków i zaproszonych gości, wśród których byli - **Zastępca Burmistrza Ozimka Andrzej Brzezina oraz Wiceprezes WZP w Opolu Piotr Szafranski**. Uczestnicy mieli okazję, aby porozmawiać o tegorocznych zbiorach, które ze względu na długą zimę, nie były tak obfite jak w poprzednich latach oraz poruszyć ważne sprawy związane z branżą pszczelarską.

Zastępca Burmistrza Ozimka Andrzej Brzezina złożył prezesowi koła Beniaminowi Skibie serdeczne gratulacje i wyrazy uznania, życząc wszystkim pszczelarzom satysfakcji z prowadzonej działalności, samych udanych zbiorów oraz dalszych sukcesów.